

دریچه

معاون وزیر بهداشت :

۵میلیون واکسن آنفلوآنزا

در یک فرودگاه بلوکه شده است

معاون کل وزارت بهداشت گفت: به‌دلیل اعمال تحریم‌ها علیه کشور ایران، ۵ میلیون واکسن خریداری‌شده آنفلوآنزا در یک فرودگاه بلوکه شده است و نمی‌توان آن را ترخیص و به کشور وارد کرد.
معاون کل وزارت بهداشت با اشاره به بلوکه‌شدن ۵ میلیون واکسن خریداری آنفلوآنزا در یک فرودگاه در پی تحریم‌ها گفت: ما هنوز در داروخانه‌ها واکسن آنفلوآنزا توزیع نکرده‌ایم. دکتر ایرج حریرچی، معاون کل وزارت بهداشت با اعلام مصوبات اعلام‌شده ستاد ملی مقابله با کرونا بیان کرد: از ۲۰ آبان ماه در مراکز استان‌ها و شهرهای پرجمعیت و با تشخیص ستاد استانی از ساعت ۱۸ مشاغل گروه دو، سه و چهار تعطیل خواهند شد. وی در همین خصوص ادامه داد: محدودیت‌های اعلام‌شده قبلی در ۴۳ شهر همچنان برقرار است و در تهران هم محدودیت‌ها به‌قوت خود باقی است.

حریرچی در پاسخ به این سوال که اعمال محدودیت‌ها تا چه‌میزان به کاهش آمار مرگ‌ومیر و موارد ابتلا کمک می‌کند، توضیح داد: نمی‌توان قطع به یقین اعلام کرد که چه روشی باعث کاهش آمار کرونا می‌شود، اما باید از طرق مختلف برای مقابله با کرونا اقدام کرد. هر روشی نقاط ضعف و قوتی دارد، اما مسئله حائز اهمیت این است که همه راه‌های ممکن از جمله اقدامات فردی، استفاده از ماسک، شست‌وشوی دست‌ها و رعایت فاصله اجتماعی و مسئولیت‌های مشترک از جمله کاهش تردهای اجتماعی بر اساس مصوبات اخیر اجرایی شود.

وی در خصوص آخرین اخبار واکسن آنفلوآنزا و در دسترس بودن آن در داروخانه‌ها نیز عنوان کرد: به‌دلیل اعمال تحریم‌ها علیه کشور ایران، ۵ میلیون واکسن خریداری‌شده آنفلوآنزا در یک فرودگاه بلوکه شده است و نمی‌توان آن را ترخیص و به کشور وارد کرد. ما هنوز در داروخانه‌ها واکسن آنفلوآنزا توزیع نکرده ایم و اگر واکسنی نیز در برخی جاها موجود باشد، مورد اطمینان ما نیست.

به دلیل فشار کاری بالا و عدم حمایت دولت ؛

مهاجرت پرستاران ۵ برابر شده است

شریفی‌مقدم دبیر کل خانه پرستار اظهار کرد: در داخل کشور از پرستارها حمایت نمی‌شود، مشوق‌های درآمدی وجود ندارد، فشار کاری بالاست، تعداد پرستاران نسبت به جمعیت خیلی کمتر از استاندارده جهانی است.

تعداد کم پرستاران و طبیعتا فشار کاری بالا، موجب شده که در شرایط کرونایی ۳۵ هزار پرستار به کرونا مبتلا شود. برخی از این پرستاران دو هفته قرنطینه شدند، اما برخی دیگر به خاطر مشکلات تنفسی و ربوی که پیدا کرده‌اند چند ماه است نمی‌توانند به کار خود برگردند.
بیماری، قرنطینه، مشکلات جسمی و … همه ماجرا نیست، برخی از پرستاران به علت فشار کاری مجبور به ترک کار شده‌اند. برخی دیگر نیز به فکر مهاجرت افتاده‌اند. دبیرکل خانه پرستار در این باره می‌گوید: در داخل کشور از پرستارها حمایت نمی‌شود، مشوق‌های درآمدی وجود ندارد، فشار کاری بالاست، تعداد پرستاران نسبت به جمعیت خیلی کمتر از استاندارده جهانی است. اما مشوق‌های مالی و حمایتی برای پذیرش پرستار از کشورهای دیگر بالاست و در شرایط کرونایی هم بیشتر شده است.

حتی قوانین مهاجرت در برخی از کشورها تسهیل شده و برای پرستاری کردن از بیمار کرونا میزان حقوق پرداختی در خارج از کشور بسیار بالاست؛ طبیعی است که پرستاران ما هم به فکر مهاجرت می‌افتد. به گفته وی، اقدام به مهاجرت پرستاران نسبت به سال گذشته ۵ برابر شده است.
در سال گذشته ۵۰ نفر قصد مهاجرت داشتند امسال ۲۵۰ نفر برای مهاجرت اقدام می‌کنند. ۵۰ هزار پرستار بیکار داریم که طبیعتا در بین این گروه اقدام به مهاجرت بیشتر است. چون فعلا واکسن و درمانی برای بیماری کرونا وجود ندارد، بیشترین نیاز بیماران کرونایی نیز مراقبت است، بنابراین پرستاران در صف اول جنگ با کرونا هستند، اگر این صف شکسته شود کرونا همه صف‌های دیگر را شکست می‌دهد.

مدیرکل آموزش و پرورش خوزستان :

۵۴۱ داوطلب پزشکی قبول شدند

مدیرکل آموزش و پرورش استان خوزستان گفت: در کنکور امسال، ۵۴۱ داوطلب خوزستانی موفق به راهیایی به رشته پزشکی شدند که این آمار نشان از رشد ۳۷ درصدی دارد. کوروش مودت در این باره اظهار کرد: در کنکور سراسری ۹۹، شاهد رشد ۳۶۵ درصدی رتبه‌های زیر ۱۰۰۰ منطقه‌ای در استان خوزستان بودیم که در نهایت پس از اعلام نتایج انتخاب رشته، میزان پذیرفته‌شدگان رشته‌های زیر متقاضی در استان خوزستان رشد چشمگیری داشت.وی به میزان قبولی داوطلبان خوزستانی در رشته پزشکی اشاره کرد افزود: در سال ۹۸، بالغ‌بر ۳۹۴ دانش آموز خوزستانی در رشته پزشکی پذیرفته شده‌اند و در سال ۹۹ نیز ۵۴۱ داوطلب خوزستانی موفق به راهیایی به رشته پزشکی شدند که این آمار نشان از رشد ۳۷۲٫۰ درصدی دارد.مدیرکل آموزش و پرورش استان خوزستانی بیان کرد: در رشته‌های پیراپزشکی نیز داوطلبان خوزستانی ۴۷۸ کرسی دانشگاهی را از آن خود کردند؛ همچنین در سال ۹۹ بالغ‌بر ۶۶۹ داوطلب خوزستانی به این رشته‌های دانشگاهی راه یافتند که نشان از رشد ۴۰ درصدی آمار پذیرفته‌شدگان دارد.

برای بارش‌های احتمالی خوزستان ؛

۳۵ راهدار خانه آماده باش هستند

معاون راهداری اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای خوزستان گفت: ۳۵ راهداری و راهدارخانه استان برای بارش‌های احتمالی در پیش رو، به حالت آماده باش در آمدند. محمد جولاژاد اظهار داشت: زمان آغاز طرح زمستانی همه ساله از ۱۵ آذر آغاز می شود، اما با توجه به شرایط جوی، آمادگی کامل در راهدارخانه های استان برای بارش های احتمالی وجود دارد.

وی ادامه داد: ۱۵۵ دستگاه ماشین آلات و ۳۰۸ نیروی راهداری در طرح زمستانی در راهدارخانه های استان مستقر شده اند و در صورت نیاز عملیات راهداری اضطراری را انجام خواهند داد. معاون راهداری اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای خوزستان گفت: در محورهای با احتمال بارش برف استان، تجهیزات راهداری، ماسه و نمک آماده شده است.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور اهواز

گفت: با توجه به اینکه گرده‌افشانی درختان و علف‌های هرز در بعد از ظهرها و اوایل شب اتفاق می‌افتد، اگر بارش باران در بعد از ظهر رخ دهد احتمال ابتلا به عارضه‌های تنفسی بیشتر می‌شود بنابراین اگر پیش‌بینی شود که بارندگی در بعد از ظهر و اوایل شب رخ می‌دهد، هم‌استانی‌ها حتما در منزل بمانند.
فرهاد ابول‌نژادیان با اشاره به وقوع گرد و خاک و بارندگی اخیر اظهار کرد: با پیش‌بینی وقوع طوفان، گرد و خاک و بارندگی، هشدارهای لازم از روزهای قبل داده شده بود و همه بیمارستان‌ها به حالت آماده‌باش شده درآمده بودند.

وی با اشاره به تعداد مراجعه‌کنندگان به بیمارستان‌ها با عارضه تنفسی در پی نخستین بارندگی، افزود: خوشبختانه در نخستین بارندگی اهواز تنها چهار نفر با مشکلات تنفسی به بیمارستان‌ها مراجعه کردند که یک نفر به بیمارستان گلستان و سه نفر نیز به بیمارستان

دیدگاه

رئیس دانشگاه علوم پزشکی اهواز :

فقط ۴ بیمار تنفسی به بیمارستان مراجعه کردند



سینای کارون مراجعه کرده بودند و با حال عمومی خوب ترخیص شدند.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور اهواز گفت: با توجه به اینکه گرده‌افشانی درختان و علف‌های هرز در بعد از ظهرها و اوایل شب اتفاق می‌افتد، اگر بارش باران در بعد از ظهر

معاون استاندار خوزستان :

جلوی قاچاق دام را بگیرید

استان توزیع نمی کنند.

✳️ ۴۷۰ هزار تن موجودی کالا در بندر امام (ره) خوزستان

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی خوزستان در ادامه این نشست بیان کرد: ۴۷۰ هزار تن کالا در حال حاضر در انبارهای بندر امام (ره) استان وجود دارد.امید جهان نژادیان بیان کرد: این کالاها شامل ۷۵ هزار تن برنج، ۱۲۹ هزار تن روغن ۱۲۴ هزار تن گندم و ۱۳۴ هزار شکر خام و ۱۴ هزار تن گندم است.

وی با اشاره به اینکه در ۱۰ سال گذشته خوزستان پرچمدار تولید گندم در کشور بوده افزود: در سال ۹۹ یک میلیون و ۲۰۷ هزار تن گندم ۶۷ هزار تن دانه های روغنی در استان خریداری شده است که نسبت به سال گذشته هفت درصد کاهش خرید گندم و ۴۸ درصد افزایش خرید دانه های روغنی را شاهد بودیم.

جهان نژادیان ادامه داد: ۱۰سیلوی ذخیره سازی و ۱۷ سیلوی ذخیره سازی استاندارد از بخش خصوصی و ۱۵ کارخانه تولید آرد با تولید یک میلیون و ۵۰۰ هزار تن در استان وجود دارد، البته ظرفیت کارخانجات آرد سازی استان تولید ۱۱۲ هزار تن آرد است و در حال حاضر ۴۲درصد ظرفیت خود فعالیت می کنند.

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی خوزستان اظهار داشت: از ابتدای امسال تا کنون ۲۷ فروند کشتی با ظرفیت یک میلیون و ۵۶۷ هزار تن وارد بندر امام (ره) استان شدند که از این مجموع یک میلیون ۱۸۶ هزار تن گندم، ۱۸۰ هزار تن شکر،۱۳۱ هزار تن روغن و ۷۵ هزار تن برنج بوده است.

جهان نژادیان ادامه داد: موجودی گندم محلی و داخلی استان ۴۰۰ هزار تن است که تا هفت ماه دیگر پاستنگوی نیاز استان است و به لحاظ موجودی کالای اساسی در استان مشکلی وجود ندارد.

وی ادامه داد: سهمیه تخصیصی تنظیم بازار به استان در هشت ماه

مردم در انتظار کاهش قیمت ها ؛

لوازم خانگی مشتری ندارند

نایب رئیس اتحادیه فروشنندگان لوازم خانگی اظهار کرد: با توجه به پایین آمدن نرخ ارز، موج روانی ایجاد شده مبنی براینکه مصرف‌کنندگان اقدام به خرید نکنند، حدود ۷۰ تا ۸۰ درصد تقاضای لوازم خانگی نسبت به ماه گذشته را کاهش داد.

✳️ کسی اقدام به خرید لوازم خانگی نمی کند

محمد حسین اسلامیان در مورد تاثیر نرخ ارز روی لوازم خانگی اظهار داشت: کاهش نرخ ارز مقطعی است و توانسته تقاضای بازار را کاهش دهد و الان کسی اقدام به خرید لوازم خانگی نمی‌کند. البته این شرایط در مولفه‌های تولیدی هیچ تاثیری نگذاشته، به همین دلیل قیمت‌های لوازم خانگی همان قیمت‌های ماه گذشته

رئیس سازمان نظام پزشکی :

۲۰ درصد کرونایی‌ها آزادانه در خیابان می چرخند

برای شناسایی بیماران باید تست را بالا ببریم و در کشور ما این تعداد ۲۵ هزار تست روزانه بوده و قرار است به ۴۰ هزار برسد در حالیکه باید به ۱۰۰ هزار برسد، این کف انتظار و استاندارد بین‌المللی است، قاعده جهانی در کشورهایی که موفق بودند این است.

این پزشک متخصص همچنین یادآور شد: درگیری بیماری در همه جای دنیا هست، اما مهم تعداد فوتی‌هاست لذا هرچه تست‌ها را بیشتر کنیم قاعدتا تعداد ابتلاها هم بیشتر مشخص می‌شود و اگر این را بفهمیم و افراد مبتلا و ۱۰ نفر از افرادی که با او تماس داشتند پیدا کرده و قرنطینه کنیم بیماری کنترل می‌شود، این کاری است که در جهان انجام می‌شود اگر نگردیم به رسمیه به این پیک که دیگر کنترلش با کنترل‌های معمولی به دست نمی‌آید.

ظرفقندی با تأکید بر اینکه واقعیت این است که تحریم‌ها ما را در حوزه بهداشت و درمان اذیت کرده، گفت: اما یک عزم ملی داخلی هم در کنترل بیماری نیاز است، وزارت بهداشت یک بخشی از کار است، همه دستگاه‌ها مسؤولند، یک مسئله دیگر هم تفکر اشتباه است اینکه فکر می‌کنیم اگر همین‌طور جلو برویم اقتصادمان کمتر آسیب می‌بیند در حالی که اگر این مسیر در مدت کوتاه‌تری کنترل شود آسیب اقتصادی به کشور کمتر خواهد شد، ممکن است در دو هفته آسیب‌هایی وارد شود اما در طولانی‌مدت شرایط بهتری خواهیم داشت. خوب است در این کارها به مبانی علمی رجوع کنیم چون این روش‌ها در دنیا تجربه پس داده، توصیه سازمان بهداشت جهانی این است که اگر به حدی از پیک بیماری رسیدید قاعده این است که دو هفته، سه هفته و حتی یک ماه همه فعالیت‌ها به جز صنوف

دیدگاه

رئیس دانشگاه علوم پزشکی اهواز :

دیدگاه

نگاه روز

با کسر قسط وام یک میلیونی ؛

یارانه آبان امروز واریز می شود

سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها با صدور اطلاعیه‌ای زمان واریز یارانه نقدی آبان ماه را اعلام کرد. سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها با صدور اطلاعیه‌ای زمان واریز یارانه نقدی آبان ماه را ساعت ۲۴ امروز ۲۰ آبان ۹۹ اعلام کرد.

در اطلاعیه سازمان هدفمند سازی یارانه ها آمده است: " بدینوسیله به اطلاع هموطنان می‌رساند " یکصد و هفدهمین " مرحله یارانه نقدی مربوط به آبان ماه سال جاری به ازای هر نفر ۴۵۵,۰۰۰ ریال به همراه افزایش حداقل مستمری خانوارهای مددجویان تحت حمایت کمیته امداد امام خمینی (ره) و سازمان بهزیستی کشور ساعت ۲۴:۰۰ امروز مورخ ۹۹/۰۸/۲۰ به حساب سرپرستان خانوارها واریز می شود. همچنین بر اساس مصوبه ستاد ملی کرونا و اطلاع رسانی‌های قبلی انجام شده، این ماه پنجمین قسط از اقساط تسهیلات قرض الحسنه یک میلیون تومانی از یارانه سرپرستان خانواری که تسهیلات را دریافت کرده اند کسر خواهد شد."

سخنگوی وزارت بهداشت :

هنوز تصمیمی

برای تعطیلی ها گرفته نشده است

سخنگوی وزارت بهداشت با بیان اینکه افزایش بروز موارد بستری و فوت ناشی از کرونا منجر به خستگی کادر بهداشت و درمان شده است، گفت: موضوع تعطیلی دو هفته ای از سوی بسیاری از روسای دانشگاه های علوم پزشکی مطرح شده و ستاد ملی در این زمینه باید تصمیم گیری کند. سیما سادات لاری درباره نظر وزارت بهداشت و ستاد ملی کرونا در زمینه پیشنهادت مطرح شده مبنی بر تعطیلی دو هفته ای پایتخت، گفت: در حال حاضر تصمیمی در زمینه تعطیلی دو هفته‌ای تهران از طرف ستاد ملی مقابله با کرونا گرفته نشده است. وی افزود: البته در نشست اخیر روسای دانشگاه‌های علوم پزشکی با وزیر بهداشت، که به صورت غیرخضوری برگزار شد، موضوع تعطیلی دو هفته‌ای از طرف روسای دانشگاه‌های علوم پزشکی مطرح شده است.

باید توجه کرد که به جز تهران، بسیاری از بیمارستان‌ها در شهرهای بزرگ کشور نیازمند بازایی توان خود هستند. کادر بهداشت و درمان پس از گذشت بیش از هشت ماه از مقابله با کرونا در مراکز بهداشتی و درمانی و ابتلای بسیاری از نیروها به ویروس کرونا و حتی شهادت نیروهای ارزشمند نظام سلامت، دچار خستگی شده‌اند. لاری ادامه داد: این خستگی بیش از حد می‌تواند باعث بروز مشکلاتی در کیفیت ارائه خدمات شود.

هرچند نیروهای بهداشت و درمان در مراکز درمانی همه تلاش خود را برای بیماران انجام می‌دهند، اما افزایش بروز موارد بستری و فوت به علت کرونا باعث خستگی و بروز آسیب به نیروهای نظام سلامت شده است.

به هر حال این درخواست به وزیر بهداشت جهت طرح در ستاد ملی مقابله با کرونا ارائه شده و در این زمینه باید ستاد ملی تصمیم گیری کند.

به مدت سه روز ؛

ثبت نام ایران خودر آغاز شد

فروش فوق‌العاده ایران‌خودرو با ۵ محصول از امروز آغاز خواهد شدبه گزارش اقتصاد آنلاین، گروه صنعتی ایران خودرو در هفتمین مرحله فروش فوق‌العاده محصولات خود، از امروز سه روز پنج محصول را با موعد تحویل ۹۰ روز عرضه می‌کند.پژو ۴۰۵ اس.ال.ایکس، پژو ۲۰۶ تیپ دو، سورن پلاس، پژو ۲۰۷ دستی با سقف شیشه‌ای و راناپلاس محصولات عرضه شده در این طرح هستند. متقاضیان نهایی حداکثر سه روز پس از پایان مهلت ثبت‌نام، با انجام فرعه‌کنشی مشخص خواهند شد و این افراد تا پنج روز مهلت خواهند داشت تا نسبت به واریز وجه کامل خودرو اقدام نمایند.

کنایه نماینده مجلس به روحانی ؛

استاندار تهران دستور

رئیس جمهور را اجرا نمی کند!

علیرضا سلیمی عضو هیات رئیسه مجلس در یک توییت به نقل از سخنگوی وزارت بهداشت گفت: رئیس جمهور دستور تعطیلی تهران را داد اما استاندار قبول نکرد!

علیرضا سلیمی عضو هیات رئیسه مجلس در حساب کاربری‌اش در توئیتر نوشت: «سخنگوی وزارت بهداشت گفته:

رئیس جمهور دستور تعطیلی تهران را داد اما استاندار قبول نکرد! بنده خدا این رئیس جمهورا بنزین گران می کنند به او نمی گویند و بعد از خواب می فهمد! ۱۸ میلیارد دلار را خرج می کنند به او نمی گویند!»
عضو هیات رئیسه مجلس در حالی عنوان کرده سخنگوی وزارت بهداشت چنین اظهاراتی را مطرح کرده است که این نقل قول منتسب به مینو محرز عضو ستاد ملی مقابله با ویروس کرونا است نه سخنگوی وزارت بهداشت. مینو محرز نیز این اظهارات را تکذیب کرد.

رئیس جهاد کشاورزی خوزستان :

شالیکاران سریعا

محصولشان را برداشت کنند

رئیس سازمان جهاد کشاورزی خوزستان با اشاره به صدور هشدار سطح زرد برای خوزستان از کشاورزان خواست ضمن برداشت سریعتر محصول برنج، محصولات برداشت‌شده را از فضای باز به انبارها انتقال دهند.خدارحم امیری‌زاده با اشاره به وضعیت جوی استان خوزستان در روزهای آینده اظهار کرد: مدیریت بحران استانداری خوزستان با توجه به پیش‌بینی‌های هواشناسی، هشدار کشاورزی سطح زرد برای خوزستان صادر کرده است: بر اساس این پیش‌بینی، تا اواخر وقت پنج‌شنبه (۲۲ آبان‌ماه) فعالیت سامانه بارشی به همراه رگبار باران، رعد و برق، وزش باد موقتی و کاهش دما را در خوزستان شاهد خواهیم بود. وی افزود: با توجه به این شرایط، از کشاورزان درخواست می‌شود نسبت به برداشت هر چه سریع‌تر محصول برنج اقدام کنند. همچنین محصول خود را از فضای باز به انبارها انتقال دهند و از آبیاری مزارع ذرت بپرهیزند.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی خوزستان تصریح کرد: نخلداران خوزستانی نیز در این شرایط، باید هر چه سریع‌تر نسبت به انتقال محصول خرما از فضای باز به انبار اقدام کنند.